Cum sulphure regulus subtilissime ab alcali
dissolutus in sulphur auratum partibus imprae-
gnatum regulinis est mutatus.

3) *Sulphur antimonii auratum liquidum Jacobi*.
act. mogunt. T. I. p. 231.

Gerike Diss. de sulphure aurato antimonii li-
quido 1776 recusa in Baldingeri Sylloge se-
lect. Opusc. atque in linguam versa germana-
nicam 1784. 8.

ex reguli antimonii scoriis cum alcali fixo
civium paratur saturatum, istique oleum pre-
m recens v. g. amygdalarum dulcium admis-
etur, ex oleo et alcali sapo oritur sulphure
mul impraeagnatus. Hic sapo autem solvitur
spiritu vini, et tali ratione sulphur auratum
quidum, *tinctura antimonialis vera*, obtinetur.

II. Regulina.

Antimonium cum quantitate alcali sufficiente
sum in hepar antimonii abit. v. supra. Hic
partes sulphureae et regulinae adhuc sunt con-
unctae.

Si hepar hoc in mortario contunditur et aqua
dulcoratur, pulvisque runc siccatur, vocatur

Crocus metallorum sive terra sancta Rulandi.

Si metallorum croco vinum affunditur, oritur
vinum emeticum, sive aqua benedicta Rulandi.

Si eidem Saccharum additur, habetur
syrupus emeticus Glauberi, Angeli salae, Zwölferi.

Si cum saccharo acetum ipsi admiscetur,
oxySaccharum emeticum Schröderi vocatur.

Si hepati antimonii recenti in mortario calefacto
contuso alcohol affunditur, digerendo producitur
tinctura antimonii tartarisata.

In praeparatis his itaque partes regulinae a sul-
phureis nondum plenarie sunt disjunctae.

Regulus antimonii verus, scilicet a sulphure
purgatum antimonii metallum — triplici ad-
quiritur modo

I) fusione

requiritur, ut parum alcali multumque antimo-
nii combinetur, partes namque aequales regulum
producunt nullum, sed hepār.

Si alcali loco nitrum eligitur, copiaque ejus
parva portioni antimonii magnae additur, oritur
regulus, si nitri copia copiam antimonii superat,
calx oritur antimonii.

Alcali fixi loco, regulus quoque calcis vivae
ope ex antimonio obtineri potest, calx namque
modo agit eodem, quo alcali agere solet.

Regulus antimonii simplex dicitur, si me-
diante fusione cum alcali producitur, si que
copia antimonii major, quam alcali, recepta fuit,
et

massa haec aëri exposita non deliquescit, nee vomitum creat; regulus hic *regulus antimonicinalis* vocatur.

Copia alcali parva portioni antimoniī magnae dita taliter hoc in fusione mutat, ut supra scote orientur, regulus infra deponatur, si massū in conum effunditur fusorium.

Si regulus per ferrum additum, nempe partē ejus unam ad partes antimoniī duas a sulure secernitur, *regulus antimoniī martialis* vocatur.

Ferrum hic separationis remedium est, non insiens in regulum, nisi copia ejus justo major meretur.

Similis regulus ille est, unde tinctura metallū præparatur, ubi regulus antimoniī cum pro et stanno mixtus cum nitro detonatur — dita namque metalla sulphur auferunt solum.

Ex scoriis reguli antimoniī martialis crocus dictus martis antimoniatus præparatur. Stahlis medicamentum hoc amabat, hodie non amplius usitatum.

2) detonatione

mitur fluxus crudus, i. e. partes nitri et tartarales aequales. Ad partem antimoniī unam partes fluxus crudi duae faciunt tantummodo $\frac{1}{3}$ reguli otius antimoniī ponderis. Scoria superior est præpar antimoniī. Basilius Valentinus methodum hanc jam descriptis in curru triumphali antimoniī.

3) reductione

ex calce antimonii per phlogiston additum.
Reductio fieri potest

a) ex vitro antimonii,

b) ex pulvere Algarothi. Regulus hic Wallerio audit regulus antimonii acuelatus,

c) ex antimonio diaphoretico,

si regulus addito ferro et cupro praeparatus est,
vocatur *rete vulcanum*.

Metalla cuncta sulphure privant antimonium,
ut perfecte purgetur regulus, pluries cum alcali
recenti est fundendus.

Si regulus antimonii cum partibus nitri puri
aequalibus fusus cum spiritu vini digeritur, ori-
tur tinctura antimonii regulina, seu acris, juxta
Stahlii praeceptum, *Boerhaavius* enim regulo an-
timonii martiali utebatur.

Tinctura haec proprie neque sulphur antimo-
nii, neque alcali continet, sed est tinctura cau-
stico — alcalina. Idem valet de tinctura metallo-
rum jam allegata. Tinctura *Modelii* antimonia-
lis tinctura est regulina, ubi regulo calido portio
liquoris nitri fixi aequalis adfunditur.

III. Calces partis regulinae antimonii.

Salium et acidorum efficacia encheiresi sub
varia partem antimonii regulinam destruit, eam-
que in calcem convertit. Calcis antimonii praeparandae methodi usitatissimae sunt: *ustulatio anti-*
monii, *detonatio cum nitro*, *aut menstrua acida*.

Partes antimonii et nitri aequales fusione
ant *hepar antimonii*. Sed a parte antimonii una,
partibus nitri duabus vel tribus simul detonatis
destruitur sulphur, et pars regulina mutatur in
silcem. Nominatur haec calx *antimonium dia-*
phoreticum, et quidem non *ablutum*, si solummo-
do refrigerationi exponitur, *ablutum*, si cum
aqua abluitur, usque dum particulae salinae
annas ipsi adhaerentes sunt separatae.

Si aqua haec evaporatur, largitur:

1) *Nitrum antimoniatum*,

2) *Sal polychrestum Glaseri*,

quod posterius ex alcali nitri et acido sulphuris
antimonii tanquam productum oritur.

Si antimonium diaphoreticum in aqua solu-
tum affuso acido praecipitatur, oritur materia
verlata Krugneri.

Si partes antimonii regulus cum partibus nitri tri-
bus tractatur, oritur cerussa antimonii et bezoardiu-
m minerale, et repetitione iterata habetur Pou-
dre de la Chevalleray.

Si partes antimonii et ferri aequales fusae
cum partibus nitri tribus detonatione destruuntur,
calx oritur rubiginosa, diaphoreticum mag-
niale, aut pulvis cacheoticus Ludovici dicta.

Huxhamius remedium hoc adhuc laudabat.
Hujus loco *Kleinius* crocum martis antimonia-
num exhibebat.

Ex pondere antimonii diaphoretici, crysta-
lorum tartari et diacrydii aequali sit pulvis cor-
nachinus, cerberus quoque triceps dictus.

Si partes reguli antimonii sex, partes stanni duae cum nitri triplo detonantur, oritur *antihæticum Poterii.*

Pulvis Jacobi in Anglia sub nomine *James poudre* notus est calx duplex ex antimonio et mercurio.

Vid. Samml. für prakt. Aerzte 5. B. 2. St. Monro — si antimonii butyrum, h. e. partes antimonii regulinae in acido salis communis solutae —; aqua abluitur, pulvis fundum petit, qui vitae mercurius, vel etiam pulvis *Algarnothi* vocatur.

Liquor residuus erronee *spiritus vitrioli philosophicus* vocabatur. Spielmann pag. 283.

Si butyrum antimonii methodo veteri ex antimonio et mercurio sublimato conficiebatur, oriebatur adhuc productum secundarium, nempe cinnabaris antimonii a cinnabari factitia nullatenus discrepans. Oriebatur ex antimonii sulphure et mercurio mercurii sublimati — sicuti partes constitutivae binae aliae, regulina scilicet, et acidum salis communis in butyrum antimonii conjugebantur.

Si antimonii butyro acidum admiscetur nitrosum, pars regulina quoque praecipitatur largiturque antimonium diaphoreticum, aut sic dictum bezoardicum minerale.

Calx antimonii calcinata gradu ignis fortiori tractata vitrum dat antimonii.

Ab ignis regimine pendet, num vitrum colorē adquirat *hyacinthinum*, pellucidum et in aci-

ridis facile solubile, aut album, opacum, acido in nullo solubile obtineatur.

Per se calcinatum, vel cum nitro in calcem redactum antimonium vitrum dat antimonii, nec con regulis in acido minerali solutus, sponteque praecipitatus, facili negotio in vitrum funditur. Vitrum antimonii ad vinum Huxhamii antimoniatum tartarumque emeticum praeparandum adhibetur. Porro vitrum antimonii ceratum inde conficitur, si drachma cerae una fusa unciaque sulveris vitri antimonii una mixtae, perpetuae agitatae per horam dimidiam igne leni calcinantur.

Tartarus emeticus. Idea ejus accuratissima haec est, tartaruin emeticum esse genus quoddam salis metallici ex particulis antimonii regulinis et tartari acido compositum. Differentia producti hujus tota in quantitate partium regulinum ab acido tartari extractarum diversa consistit — sicuti similiter in vino emetico, quod mox ex metallorum croco, mox ex antimonii vitro solubilitatis majoris minorisve paratur. Eodem modo ratione diversa tartarus emeticus praeparatur, dum tartari tremori productum regulinum modo hoc, modo illud additur, quantitas reciproca miscendorum alia aliaque praeparationis methodus eligitur, dum vel evaporando, vel crystallisando praeparatur.

Tartarus emeticus conficitur

1) *Ex portione croci metallorum et tartari tremoris anatica, vel etiam additamento tremoris tartari*

tari majori in aqua vel diutius, vel brevius coctis, deinde mox inspissando, mox crystallisando.

2) *Vel ex vitri antimonii et cremoris tartari quantitate reciproca diversa.* Cel. Höpsner recipit vitri antimonii unciam unam, pulveris crystallo- rum tartari uncias duas, aquae communis libras duas per horam coquendo, spatula lignea perpetuo agitando, filtrando et inspissando.

3) *Vel ex pulvere Algarothi juxta Bergmanni praescriptum:*

Rec. Pulv. Algar. unc. II. — dr. II.

Crem. tartari unc. V.

per dimidiam horam in aqua coquendo, debito modo evaporando et crystallisando.

Restat adhuc productum secundarium, quando nempe antimonium cum nitro in retorta tubulata detonatur, obtinetur antimonium dia-phoreticum acidumque expulsum, quod in receptaculum excipitur, clyssus antimonii vocatur.

Productum idem obtinetur, si antimonium, additum sulphur et nitrum inter se mixta in retorta tubulata ad acidum excipiendum detonantur, quod sub detonatione aperta avolat in aërem.

Inter composita simplicia adhuc notari meretur:

Aethiops antimonialis Huxhamii, ex antimo- nio, mercurio et sulphure triturando mixtus.

Sulphur ideo additur, quo plus mercurii mixtionem ingrediatur. Ferrum cum antimo- nio dat aethiopem martialem Lemery.

Pul-

Pulvis alterans Plumineri. Ex antimonii
chure et mercurio dulci. v. supra.

Mixtura tonico-nervina Stahlii. Ex partibus
flurae antimonii acris duabus et spiritus cornu-
vi rectificati parte una inter se mixtis.

*Tabula Saunderi de productis antimoniali-
ex actione acidorum in regulum diversa ortis.*

Acidum

1) *Minerale*

vitroli largitur

Antimonium vitriolatum Werlhofii,

Mercurium vitae coelestem Klaunigii,

Nitri,

Bezoardicum minerale.

Salis communis,

Butyrum antimonii,

Olcum antimonii,

Causticum antimoniale Pharm. Lond.

Mercurium vitae sive pulverem Algarothi.

2) *Vegetabile.*

Sapam vomitoriam Sylvi,

Vinum antimoniatum Huxhamii,

Tartarum emeticum.

VII. Mercurius.

V. Sectionem primam et tertiam. Legi-
oque de praeparatis mercurialibus quam
maxi-

maxime meretur E. G. Baldinger historia mercurii medica.

VIII. Zincum.

Praeparata Zinci pauca medicis sunt usalia.

- 1) *Calx Zinci seu flores Zinci*, qui sub Zinc calcinatione, tigilli lateribus sublimati in star adhaerent. Usui inserviunt interno.
- 2) *Pompholyx*, *Nihil album et Nihil gryseum seu tutia*, purorum impurorumque Zinc sublimatorum species medicamentis admiscantur externis.
- 3) *Vitriolum Zinci*, seu vitriolum album ex Zinc et acido vitriolico, usibus externis internisque inservit.

Cavendum sollicite est, ne Zincum plumbum adulteratum ad flores Zinci obtinendos adhibeatur.

IX. Sulphur.

Sulphur ex vitrioli acido et phlogisto constat — atque phlogiston paucum ex carbonibus carentibus in acidum vitriolicum transiens, hoc jam in acidum sulphuris mutat.

Stahlius olim partes sulphuris constitutivas per syncrisin et diacrisin jam docebat. Pars sulphuris una cum partibus alcali fixi duabus fusione mediante abeunt in *hepar sulphuris fixum*.

Sulphur cum alcali volatili fusum transit in *hepar sulphuris volatile*, quod priori fluidius est.

Proportio phlogisti ad acidum vitriolicum reciprocā ordinarie ut 3 - 50 determinatur. Hepar sulphuris in aqua solubile est. Quando hepati sulphuris, in aqua fervida soluto, acidum g. acetum etc. admiscetur, odor ovis putris similis oritur, praecipitatumque *lac sulphuris* adit.

Antimonium cum alcali et nitro fusum habet dat antimonii. Huic in aqua fervida soluto si acetum adfunditur, sulphur habetur antimonii auratum. Vid. supra.

Quum igitur sulphuris hepar ex alcali et acidū vitrioli cum phlogisto constet; hinc

Ex hepate sulphuris pustulatione leni, quā phlogiston expellitur, tartarus vitriolatus produci potest. Massa salina, aqua soluta et crystallisata, verum offert tartarum vitriolatum, phlogisto namque expulso vitrioli acidum et alii fixum — partes utpote tartari vitriolati constitutivae, remanserunt. Vide Spielmann, hem. edit. alter. pag. 126.

Vice versa juxta Stahlii prae scriptum ex artibus tartari vitriolati et salis tartari aequa- bus sulphuris hepar produci potest, si carbonum pulvis, quorum phlogiston cum vitrioli id se conjungit, admiscetur.

In experimento hoc sulphur generatur. Nem quoque fit, si oleum vitrioli, terebinthinae, resinae etc. certis sub encheiresibus miscentur. Spielmann. l. c. pag. 142.

Sal mirabile Glauberi quoque sine alcali addito, solummodo cum carbonum pulvere, in he-

par sulphuris abit, funditur facile — continet jam alcali et acidum vitriolicum — nihiloque, nisi phlogisto, eget. Similiter sulphur et sal sodae, nec non sulphur et calx viva hepar dant sulphuris.

Sulphur in vase clauso sublimari potest, ubi purum adscendit sulphur, partes autem ejus impurae in fundo remanent.

Sulphur sublimatum purum sub sulphuris florum nomine prostat.

Sulphur per sublimationem res alias secum in altum trahit. Sic, si sub sublimatione myrrha additur, flores sulphuris myrrhati oriuntur.

Fusione sulphur septem mercurii partes in se recipit, trituratione sola cum partibus mercurii tribus solummodo jungitur. Hoc productum vocatur *aethiops mineralis vulgaris*, sive per triturationem, sive per fusionem paratus.

Sulphuris, antimonii et mercurii trituratione oritur *aethiops antimonialis Huxhami*.

Pars sulphuris una, partes mercurii septem triturando mixtae et recenter sublimatae largiuntur cinnabarim. $\frac{4}{5}$ mercurii $\frac{1}{5}$ sulphuris faciunt cum sulphuris hepate intra horae dimidiae spatium cinnabarim pulcherrimam. Vid. Morveau.

Hepar sulphuris volatile cum mercurio sine sublimatione formant cinnabarim. Neumann Chymie pag. 462.

De cinnabari sine igne parata. Vid. Apotheker - Calender 1780. pag. 166.

Sul.

Sulphuris $\frac{1}{2}$ mediante fusione cum nitro
ut sal, seu lapidem primellae.

Partes sulphuris et nitri aequales detonando,
osibus successivis in tigillum injectae, aut sul-
phur nitro antea fuso successive additum solven-
do, filtrando, crystallisando largitur sal polychre-
um Glaseri.

Sulphuris acidum et alcali volatile dant tar-
trum vitriolatum Stahlii volatilem.

Sulphur cum oleis mixtum largitur balsama
lphuris, ab oleo admixto nomina accipientia.
partes olei unguinosi tres ad sulphuris solutio-
em sufficiunt, oleorum aethereorum partes re-
quiruntur decem, olei anisi autem partes suffi-
cient quatuor.

Vapor sulphuris incensi sub campana vitrea
ceptus spiritus sulphuris per campanam vocatur.

Quum autem vitrioli acidum a phlogisto tam
ccile in acidum sulphuris convertitur, methodus
na jam obsoleta est, et inusitata. Ex tartaro
triolato volatili, olei vitrioli (gravioris quippe)
e, spiritum sulphuris separare, Stahlius jam do-
uit.

Libra sulphuris una largiebatur tantummodo
ritus sulphuris per campanam unciam unam.

Clyssus sulphuris dicitur, si sulphur et nitrum
retorta tubulata detonantur.

Per speciem detonationis quandam oleum vi-
oli omne temporibus hodiernis in Anglia ex
phure praeparatur. Descriptio methodi hujus

exposita extat in *Weber Magaz.* i. B. pag. 30, et
Ferber pag. 324. *Apotheker - Calender* 1780.
 pag. 38. —

Spiritum sulphuris consueto fortiorem obti-
 nendi methodos cel. *Sehl* descripsit duas: —

- 1) Ex sulphuris hepate per oleum vitrioli ad-
 ditum, destillando.
- 2) Ex lixivio calcis vivaee caustico, cui al-
 cali, sulphur et vitrioli oleum ad-
 dountur.

Acidum vitrioli grave expellit acidum sul-
 phuris levius.

Sulphur, nitrum carbonumque pulvis mixta
 abeunt in pulverem pyrium, cujus usum in me-
 dicina sua forensi jam proposuit *Krügerus*, qui-
 que ex *Baldingeri* mente certe interne dari
 posset.

Sectio tertia.

Composita et praeparata praecipua,
praeparandi methodum et encheireses
describens.

A.

Acetum camphoratum.

Rec. Camphorae dr. I.

Solve guttulis aliquot spiritus vini, et te-
ndo sensim admisceantur aceti vini unc. X.

*Antisepticum est egregium; atque tam externe,
quam interne praescribi solet.*

Acetum colchici.

Rec. Rad. Colchici recent. unc. I.

Aceti vini libr. I.

Haec igne lento in phiala vitrea per XLIX
oras digere, saepius tamen phialam agitando,

quo facto acetum cum expressione leni coletur,
et colatura addantur

spiritus vini gallici rectificati dr. VI.
post dierum trium moram acetum clarum a sub-
sidentia decantatum in vitro asservetur clauso.

Convenit, ubicunque serum abundans per urinæ
vias expelli debet. Per se raro datur, sed ejus oxy-
mel, quod loco suo describetur, potius exhiberi solet.

Acetum hystericum.

Rec. Fol. rutae hortensis unc. I.

Gummi Galbani unc. dimid.

Asæ foetid.

Castorei russici aa dr. II.

Misce, contusis et concisis affunde

Aceti vini concentrati libr. II.

Digere per dies aliquot ad sufficientem ex-
tractionem, tunc liquor filtratus servetur.

Adhibetur in clysteribus insigni cum emolumento;
datur etiam interne a dr. I. ad dr. II. in vehiculo
aquoso.

Acetum lavendulae.

Rec. Florum lavendulae unc. VI.

Aceti vini optimi libr. III.

Reponantur ad usum.

Odoramentis inservit et epithematibus.

Acetum lithargyrii.

Rec. Lithargyrii triti libr. I.

Aceti vini destillati libr. IV.

Coquantur igne lento in vase figulinō pro-vitreato, spatula lignea perpetuo agitata, donec acetum probe sit saturatum, quod per char-um filtratum servetur.

Adversus inflammations nec non ad ulcera ma-na exsiccanda et affluxum prohibendum applicari

Acetum prophylacticum SELLEI.

Rec. Rad. angelicae,

— valeriana;

Herbae menthae,

Flor. chamom. vulg.

Baccar. juniperi,

— lauti aa unc. dimid.

Croci orient.

Camphorae aa dr. I.